NvK an (Pietro da Noceto). Er verwendet sich in einer Dispensangelegenheit für den Sekretär des Eb. von Trier und schlägt vor, den Bruder des Eb., Philipp von Sierck, der nach dem Wunsch des Eb. den Archidiaconat von Brabant erhalten soll, mit einer anderen Pfründe zu entschädigen. Er selbst wolle auf den Archidiaconat erst verzichten, wenn sich das Verhältnis zu Hz. Sigismund gebessert habe.

Kopie (gleichzeitig): INNSBRUCK, TLA, Sigm. IX 62 f. 80<sup>r</sup>.

Em.: Koch, NvK als Mensch 554, 558; Daniels, Diplomatie 235, 296f.

Post recommendacionem. Magnifice domine. Lator presencium, secretarius reverendissimi domini archiepiscopi Treverensis<sup>1)</sup>, habuit tempore domini Eugenii pape a domino meo domino sancti Angeli<sup>2)</sup> et a me dispensacionem super defectu natali ad duo beneficia.<sup>3)</sup> Quam quidem dispensacionem tam dominus archiepiscopus quam multi alii viderunt, prout littere eius ostendunt, sed perdita est per unum, qui eam ad curiam differre debuit, ut intellexi. Supplico, ut velitis cooperari, ne cedat sibi in preiudicium in litibus suis.

Item dominus archiepiscopus Treverensis non contentatur, quod archidiaconatus Brabancie ad alium perveniat quam ad fratrem suum, prout fortassis intelligetis ex litteris suis. Videretur bonum, quod ipse frater domini archiepiscopi contentaretur, si fieri posset, et scribitur custodem Maguntinum cubicularium sanctissimi domini nostri, qui est et cantor Spirensis, graviter egrotare.<sup>4)</sup> Cuius beneficia, cum sint reservata<sup>5)</sup>, si veniente casu conferrentur eidem, forte esset modus. Quidquid sit, ego non resignabo nisi ad manus sanctissimi domini nostri, prout alias scripsi. Sed non festinabo resignare, nisi videam turbacionem, que verisimiliter imminet huic patrie inter d. imperatorem et ducem Sigismundum, principem huius patrie, sedatam. Supplico humiliter recommitti pedibus sanctissimi d. n. Oro ut feliciter valeatis.

Ex Brixina, die xiiii decembris, anno liiii.

3 natali: em. natalia.

<sup>1)</sup> Siegfried von Dreckenach, welcher im Auftrag Eb. Jakobs von Trier nach Brixen kam. An der Kurie prozessierte er erfolgreich gegen Ludwig Suerborn, Familiar des NvK; s.u. Nr. 3831.

<sup>2)</sup> Kard. Juan Carvajal.

<sup>3)</sup> S.o. Nr. 737 nach Nr. 3755.

<sup>4)</sup> Johannes Flach von Schwarzenberg († 1453 November 26), Mainzer Domkustos, Propst von St. Johann in Mainz, Speyerer Domkantor; vgl. I.H. Ringel, Studien zum Personal der Kanzlei des Mainzer Erzbischofs Dietrich von Erbach (1434-1459) (Quellen und Abhandlungen zur mittelhochdeutschen Kirchengeschichte 34), Mainz 1980, 137 Anm. 6 und 259 s.v.; G. Fouquet, Das Speyerer Domkapitel im späten Mittelalter (ca. 1350-1540). Adlige Freundschaft, fürstliche Patronage und päpstliche Klientel (Quellen und Abhandlungen zur mittelhochdeutschen Kirchengeschichte 57), Mainz 1987, II Nr. 135, S. 488f.; Voss, Dietrich von Erbach 569 s.v.; Daniels, Diplomatie 571 s.v. Siehe auch oben Nr. 3008f.